S. IGNIS, GRANDO, NIX, GLACIATIES.] ORIGENIS. Etiam hæc ex aquis causam habent. Sanè in aère & grando & nix & glacies fit, & vehementes venti: (hps autem procellas nuncupavit.) Quin & ignis similiter non solum in terra, sed etiam in aère cerni potest. Etenim & fulgura & fulmina & accensi turbines ex aère deferuntur.

ANONYMI. Nam ex aère quoque ignis fit, & grando, & nix, & reliqua. Ostendit igitur eum qui aërem in quæcumque voluerit conuertere potest, hunc utique eundem etiam ab initio fecisse, & simul indicat Moysem hoc omisisse: siquidem illum consignificavit tamquam hoc vniuerso contentum; non tamen clarè dixit aërem factum esse. subdit: *Quæ faciunt verbum eius.* id est, *Quæ obediunt præcepto eius.* Verbum enim eius hoc loco mandatum eius vocat. Vult igitur dicere, Vos etiam aëris mutationes laudate eum, per quas mandatum eius expletur, ceteri mutatione mandantis vim explicantes.

CHRYSOSTOMI. Etiam hæc, inquit, funguntur munere ministrorum, licet sint expertia rationis; & præceptum eius in opus educunt, etiam quæ naturæ contraria sunt: vtraque sæpè vnum idemque mandatum perfecit, peccatores aliquos puniens. Hoc ergo, inquit, meretur gratiarum actionem, eamque certè maximam. Deus enim æquè est laudandus, & cum punit, & cum à supplicio eximit. Vtraque enim sunt curationis, vtraque sunt bonitatis. Homines enim hoc quidem faciunt propter bonitatem, illud verò per iram & improbitatem: Deus autem vtraque clementer facit. Oportet igitur eum æquè laudare, & quòd posuerit Adam in paradiso, & quòd eum expulerit; & agere gratias non solum pro Regno, sed etiam pro gehenna: eam enim & fecit, & minatus est, vt à vitio liberaret. Quemadmodum ergo Medicum non solum nutrientem, sed etiam fame excruciantem; non solum in forum educentem, sed etiam domi alicubi includentem; non solum vngentem, sed etiam vrentem & secantem admiramur: (etsi enim sint contraria quæ fiunt, vnum tamen finem respiciunt:) ita etiam Deum, & quidem multò magis, pro omnibus laudare oportet. Ceterum grando & ignis non solum puniunt, sed etiam à supplicio liberarunt. An nescis quanta

NA PATRVM.

Deum æquè laudandum puniens quàm liberans.

Medicus etiam cum vris laudandus.

CATE-
NA PA-
TRVM.

miracula in Ægypto per hæc elementa facta sint & in Iudæis, & in hac nostra generatione? Tanta est autem potentia iubentis, ut quæ per Angelos illos spirituales & magnas virtutes faciebat, ea etiam sæpè per elementa ista fecerit. Et cur hoc facit? ut quando hæc Angelus quoque fecerit, nemo insipientior id illi attribuat, sed ei qui imperavit.